
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 270 del 28/02/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 301 (Digitale) del  26/02/2024

Oggetto: Nomina Commissione Procedura aperta Anestesia e Rianimazione suddivisa in 138 lotti

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    Il presente atto non comporta oneri/non genera proventi imputabili al bilancio

L’estensore Emanuela Caridi Data 26/02/2024

Responsabile del Procedimento: Emanuela Caridi Data 26/02/2024

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 27/02/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:
CONFERMA che gli effetti del presente atto non comportano oneri/non attivano proventi imputabili al bilancio.

Il Direttore Stefano Piccari Data 27/02/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
27/02/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
27/02/2024

Il Direttore Generale Firmato Giuseppe Quintavalle

La presente deliberazione si compone di n. 6  pagine, di cui n. 0  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D3 Rev. 7 del 01.07 .2023 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE   

 
PREMESSO CHE con deliberazione del Consiglio di Amministrazione assunta in data 26.02.2021, su 

designazione del Presidente della Regione Lazio con proprio Decreto n. T00026 del 25.02.2021 d’intesa con 

il Rettore della Università Tor Vergata, il Dott. Giuseppe Quintavalle è stato nominato Direttore Generale della 

Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata e dell’Azienda ospedaliera universitaria PTV Policlinico Tor 

Vergata; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta le 

“DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e alla quale si 

fa integrale rinvio; 

PREMESSO CHE il PTV con Deliberazione n.800 del 28/06/2023 ha autorizzato l’indizione della 

“Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., espletata in modalità telematica, finalizzata 

all’affidamento della fornitura triennale di Dispositivi medici per Anestesia e Rianimazione, suddivisa in 138 

Lotti”; 

SPECIFICATO CHE ai sensi dell’art. 58 del Codice la procedura è interamente svolta in modalità telematica 

mediante la piattaforma di negoziazione S.TEL.LA (Sistema per gli Acquisti Telematici del Lazio) messa a 

disposizione dalla Regione Lazio; 

PRESO ATTO CHE entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato, alle ore 12,00 del 

giorno 20/09/2023, sono risultate collocate sulla piattaforma telematica le offerte di seguito elencate in ordine 

di ricezione: 

 

 
Ragione Sociale Codice Fiscale Lotti Offerti Data ricezione 

DELTA MED S.P.A. 01693020206 86 30/08/2023 09:30:41 

FIAB 01835220482 50,53,54,55,57,58 11/09/2023 11:33:47 

MOSS S.P.A. 01750530030 13,127 12/09/2023 10:45:19 

PIRAMAL CRITICAL CARE ITALIA SPA 03981260239 128 12/09/2023 11:38:00 

medi Italia 01405950211 102 12/09/2023 15:44:21 

ATOS MEDICAL 04830660280 25 13/09/2023 09:49:31 

Medical Lume 15457571006 51,107 14/09/2023 11:01:07 

SEDA S.P.A. 01681100150 104,111 14/09/2023 12:06:11 

B.BRAUN MILANO SPA 00674840152 69,70,74,81,86,94,95,96 14/09/2023 16:40:53 

SVAS BIOSANA S.P.A. 04720630633 73,75,92 15/09/2023 10:52:40 

INNOVAMEDICA 10191080158 103 15/09/2023 14:07:37 

DANONE NUTRICIA SPA SOCIETA' BENEFIT 11667890153 103 15/09/2023 16:29:30 

ALEA S.R.L. MEDICAL & DIAGNOSTICS 
SOLUTIONS SIGLABILE ALEA S.R.L. 

11281200011 3,6,9,23 15/09/2023 17:08:12 

BIOPSYBELL 02615000367 60 16/09/2023 10:30:22 

QURE SRL 13130961009 108 18/09/2023 09:44:20 

SANIFARM 01195060593 94 18/09/2023 10:27:06 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D3 Rev. 7 del 01.07 .2023 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

Ragione Sociale Codice Fiscale Lotti Offerti Data ricezione 

DIMAR S.P.A. 02779340369 44,45,46,48,49 18/09/2023 10:38:25 

SERVIMED INDUSTRIAL SPA A SOCIO UNICO 13406631005 4,51,63 18/09/2023 10:59:52 

H.D. HEALTH DEFENCE S.r.l. 05870050589 17,60 18/09/2023 11:35:53 

FISHER & PAYKEL HEALTHCARE FRA-41762658700014 46,117,118,137 18/09/2023 11:47:57 

ConvaTec Italia srl 06209390969 108 18/09/2023 12:46:25 

EDWARDS LIFESCIENCES ITALIA Srl 06068041000 94,122,123,124 18/09/2023 14:41:30 

Cytiva Italy Srl 12371320966 64 18/09/2023 15:46:52 

CAIR ITALIA 03277950287 23,67,103,130 18/09/2023 16:36:12 

BECTON DICKINSON ITALIA 00803890151 76,84,85,86,107,108,129 18/09/2023 17:41:02 

COOK ITALIA SRL 07123400157 12,14,25,26,27,29,31,32,33,99,100 18/09/2023 17:45:03 

MED TRADE SRL 01671790887 54,57,58 18/09/2023 18:05:18 

Praesidia Srl 03597020373 98 19/09/2023 09:19:53 

GADA ITALIA S.P.A. 08230471008 80 19/09/2023 10:12:13 

M.G. LORENZATTO srl 00458450012 3 19/09/2023 10:13:31 

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP. 12244190158 34,53,54,106,110 19/09/2023 10:38:57 

EVOLUZIONE SRL 10309021003 90,91,92,93 19/09/2023 11:14:35 

MASCIA BRUNELLI S.p.A. 05985320158 67 19/09/2023 11:19:09 

MEDTRONIC ITALIA SPA 09238800156 

1,6,7,8,9,15,16,17,18,19,20,21,22,
23,30,35,36,37,38,43,50,51,53,54,
57,58,59,60,61,62,64,65,106,109,1
10,111,119,120,121,126,130 

19/09/2023 11:30:16 

Cardinal Health Italy 509 S.r.l. 09158150962 101,102,103,134 19/09/2023 13:03:14 

CO.DI.SAN. 00784230872 54,58,66 19/09/2023 14:34:56 

Nicogen srl 04438021000 120 19/09/2023 14:37:31 

DEAS 01063890394 
1,6,9,12,23,30,35,36,37,43,50,51,5
3,54,55,59,60,62,64,66,110 

19/09/2023 14:49:31 

TELEFLEX MEDICAL SRL 06324460150 

1,2,3,4,6,7,9,10,14,18,21,22,23,29,
30,36,37,43,53,60,61,62,64,66,68,
77,78,79,80,81,83,84,88,89,96,97,
101,106,107,113 

19/09/2023 14:53:25 

BENEFIS S.R.L. 02790240101 
1,30,34,50,51,53,54,55,56,57,58,6
3,66,67,107,110 

19/09/2023 15:35:45 

SP MED SRL 05626031008 50,53,54,58,66,105 19/09/2023 15:44:02 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D3 Rev. 7 del 01.07 .2023 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

Ragione Sociale Codice Fiscale Lotti Offerti Data ricezione 

VYAIRE SRL 06653670486 41,51,59,65 19/09/2023 15:45:58 

INSTRUMENTATION LABORATORY S.P.A. 02368591208 135,136 19/09/2023 15:50:30 

GE Medical Systems Italia S.p.A. 93027710016 40,41,42 19/09/2023 15:57:16 

DAVI MEDICA SRL 04685201008 
17,22,23,44,47,50,54,68,101,129,1
32,133 

19/09/2023 16:01:56 

DIEMME DISPOSITIVI MEDICI S.R.L. 11873880154 
1,2,4,6,9,12,23,30,31,36,37,38,43,
46,50,51,53,54,57,58,59,63,64,65,
66,74,75,106 

19/09/2023 16:05:18 

Vygon Italia S.r.l. 02173550282 
31,34,67,69,70,76,80,82,84,86,87,
103,138 

19/09/2023 16:29:53 

Novamedisan Italia S.r.l. 02501461202 3,4,23,98 19/09/2023 16:55:55 

SMITHS MEDICAL ITALIA 02154270595 6,17,21,22,25,86,110 19/09/2023 16:57:13 

3M ITALIA 00100190610 90,130 19/09/2023 17:25:49 

MOVI S.P.A. 11575580151 69,70,71,72,73,130,134 19/09/2023 18:20:45 

ALSE MEDICA 07973040582 
1,2,4,5,35,37,39,41,43,44,45,46,48
,49,50,51,52,54,57,58,59,60,61,64,
98,103,114 

19/09/2023 20:50:47 

TAU MEDICA S.R.L. 01282550555 1,86 19/09/2023 21:28:17 

EFFEBI HOSPITAL S.R.L. 04757530284 23,67,98,108 19/09/2023 23:54:14 

DAHLHAUSEN ITALY S.R.L. 02274950654 51,57,66,76,98 20/09/2023 08:46:29 

FLEXICARE S.R.L. 08075151004 
1,4,36,38,43,50,51,53,54,57,60,61,
63,64,65,66 

20/09/2023 09:53:45 

FELICI 86001740587 49,98,109,131 20/09/2023 11:17:15 

 

TENUTO CONTO CHE la procedura è aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso per alcuni lotti e 

del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo per gli altri lotti ai sensi dell’art. 95, del Codice; 

 

VISTO l’art. 77 del Codice, il quale stabilisce che: 

- nelle procedure da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione 

delle offerte, dal punto di vista tecnico ed economico, è affidata ad una Commissione giudicatrice; 

- la nomina dei commissari e la costituzione delle Commissione devono avvenire dopo la scadenza del 

termine fissato per la presentazione delle offerte; 

- la Commissione è costituta da un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, che non si trovino 

in una delle situazioni che costituiscono causa di incompatibilità o che comportano l’astensione di cui ai 

commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77 del Codice; 

VISTO ALTRESÌ l’art. 1, comma 1 lett. c) del D.L. n. 32/2019, convertito con modificazioni dalla Legge n. 

55/2019, che ha disposto la sospensione a titolo sperimentale fino al 30/06/2023, termine differito dall'art. 8, 

comma 7, della legge n. 120 del 2020, poi dall'art. 52, comma 1, lettera a), legge n. 108 del 2021,  

dell’applicazione della norma di cui all’art. 77, comma 3 del Codice quanto all’obbligo di scegliere i 

commissari tra gli esperti iscritti all’apposito Albo di cui all’art. 78, fermo restando l’obbligo di individuare i 

commissari secondo regole di competenza e trasparenza, preventivamente individuate da ciascuna stazione 

appaltante; 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D3 Rev. 7 del 01.07 .2023 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           4 
  

RITENUTO PERTANTO di procedere a nomina della Commissione giudicatrice individuando i membri di 

detta Commissione tra personale esperto afferente alla stazione appaltante che non ha svolto alcun’altra 

funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, sulla base 

della valutazione delle competenze ed esperienze speciali possedute; 

PRESO ATTO CHE, alla luce della superiore premessa, ai fini della composizione della Commissione 

giudicatrice è stato individuato il seguente personale per il ruolo a fianco specificato: 

 

- Presidente:  Dott.ssa Ilaria Giuliano – Dirigente Medico UOC Anestesia e  Rianimazione 

- Componente: Dott. Fabio Conti – Coodinatore Infermieristico Area di Cardiologia 

- Componente: Dott.ssa Erminia Lauro– Dirigente Farmacista UOC Farmacia Clinica; 

 

PRESO ATTO CHE i componenti della Commissione, all’atto dell’accettazione della nomina, hanno reso, 

ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000, la dichiarazione in merito all’assenza delle cause di incompatibilità 

e di astensione di cui ai sopra richiamati commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del Codice; 

SPECIFICATO CHE con Deliberazione n.800/2023 “Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i., espletata in modalità telematica, finalizzata all’affidamento della fornitura triennale di 

Dispositivi medici per Anestesia e Rianimazione, suddivisa in 138 Lotti”, è stata nominata RUP  la  Dott.ssa 

Emanuela Caridi in forza alla UOC Acquisizione, forniture, servizi e lavori; 

SPECIFICATO CHE il RUP individuerà una risorsa afferente la Fondazione PTV, per l’assolvimento delle 

funzioni di segretario verbalizzante, previa acquisizione di apposita dichiarazione sostitutiva in merito 

all’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, comma 6 del Codice; 

TENUTO CONTO CHE ai commissari di gara non spetta alcun compenso per lo svolgimento delle funzioni 

inerenti ai lavori della Commissione giudicatrice; 

PRECISATO CHE, ai sensi dell’art. 29, comma 1 del Codice, si provvederà alla pubblicazione del presente 

provvedimento e dei curriculum dei componenti della Commissione giudicatrice sopra individuata nella 

sezione “Amministrazione trasparente” del portale istituzionale della Fondazione PTV; 

ACQUISITA, da parte del responsabile della struttura proponente, l’attestazione, tramite la sottoscrizione 

riportata in frontespizio, che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio né genera proventi allo 

stesso imputabili, così come confermato dal Direttore UOC Risorse economiche e finanziarie in sede di parere 

riportato in frontespizio; 

PRESO ATTO che il Direttore proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, formulato per 

quanto di rispettiva competenza; 

 

 

DELIBERA 

 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di nominare la Commissione giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte pervenute in riferimento 

alla “Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., espletata in modalità telematica, 

finalizzata all’affidamento della fornitura triennale di Dispositivi medici per Anestesia e Rianimazione, 

suddivisa in 138 Lotti”, indetta con Deliberazione DG n.800/2023, i cui componenti vengono così 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D3 Rev. 7 del 01.07 .2023 
 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           5 
  

individuati: 

- Presidente:    Dott.ssa Ilaria Giuliano – Dirigente Medico UOC Anestesia e Rianimazione 

- Componente: Dott. Fabio Conti – Coodinatore Infermieristico Area di Cardiologia 

- Componente: Dott.ssa Erminia Lauro– Dirigente Farmacista UOC Farmacia Clinica; 

 

2. di confermare quale RUP dell’affidamento nominate con Deliberazione  n. 800/2023, la Dott.ssa Emanuela 

Caridi, Collaboratore Amm.vo della UOC Acquisizione Fornitura Servizi e Lavori; 

 

3. di dare mandato al RUP di individuare una risorsa afferente la Fondazione PTV, per l’assolvimento delle 

funzioni di segretario verbalizzante, previa acquisizione di apposita dichiarazione sostitutiva in merito 

all’insussistenza delle cause di incompatibilità di cui all’art. 77, comma 6 del Codice; 

 

4. di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del Codice alla pubblicazione del presente provvedimento e 

dei curricula dei componenti della Commissione giudicatrice sul portale istituzionale “Amministrazione 

Trasparente/Bandi di Gara e Contratti”. 

 

La presente deliberazione non prevede allegati. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio on line sul sito web istituzionale aziendale 

www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi ed è resa disponibile, tramite canale telematico, al Collegio 

dei Revisori dei conti. 

 

 

 

GIUSEPPE QUINTAVALLE 

Direttore Generale 

 


		2024-02-28T11:39:53+0100
	Giuseppe Quintavalle




